ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ CHƠN THÀNH

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Chơn Thành, ngày         tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao kế hoạch điều chỉnh

vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Kết luận số 159 - KL/TU ngày 11/5/2023 của Thị ủy Chơn Thành về

Kết luận của Thường trực Thị ủy (phiên họp thứ 79 – khóa XII);

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 05/6/2023 của HĐND thị xã

Chơn Thành về việc thông qua chủ trương đầu tư và điều chỉnh chủ trương đầu

tư các dự án sử dụng vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 05/6/2023 của HĐND thị xã

Chơn Thành về việc thông qua kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công trung hạn

giai đoạn 2021 - 2025;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch tại Tờ trình số

518/TTr – TCKH ngày 07 tháng 6 năm 2023,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 - 2025, cụ thể như sau:

Tổng kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 –

2025: 6.275,593 tỷ đồng, gồm:

1. Nguồn vốn các CTMTQG: 16,277 tỷ đồng, trong đó:

2

- Vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: 16 tỷ đồng.

- Vốn Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững: 224 triệu đồng.

- Vốn Chương trình MTQG phát triển KT-XH vùng đồng bào DTTS và

miền núi: 53 triệu đồng.

2. Nguồn vốn ngân sách tỉnh: 732,116 tỷ đồng.

3. Nguồn vốn ngân sách thị xã: 5.122,417 tỷ đồng, trong đó:

- Vốn tỉnh hỗ trợ: 28 tỷ đồng.

- Vốn tỉnh phân cấp: 156,902 tỷ đồng.

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: 4.925,970 tỷ đồng.

- Nguồn tăng thu cân đối ngân sách: 11,259 tỷ đồng.

- Nguồn vốn kết dư giai đoạn 2016 - 2020: 286 triệu đồng.

4. Nguồn vốn ngân sách xã, phường: 404,783 tỷ đồng, gồm:

- Nguồn thu tiền sử dụng đất: 300,950 tỷ đồng.

- Nguồn vốn kết dư giai đoạn 2016 - 2020: 103,833 tỷ đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm).

Điều 2. Căn cứ kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021 – 2025 được giao, các cơ quan, đơn vị, địa phương được giao làm Chủ đầu

tư có trách nhiệm tổ chức thực hiện theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 3637/QĐ-UBND ngày

28/12/2022 của UBND thị xã Chơn Thành.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND - UBND thị xã, Trưởng phòng Tài

chính - Kế hoạch, Trưởng phòng Quản lý Đô thị, Giám đốc Ban QLDA ĐTXD

thị xã, Giám đốc KBNN Chơn Thành, Chủ tịch UBND các xã – phường, Thủ

trưởng các cơ quan được giao làm Chủ đầu tư và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;

- TT. Thị ủy, TT.HĐND thị xã;

- CT; các PCT UBND thị xã;

- Cổng Thông tin điện tử thị xã;

- LĐVP; các CV;

- Lưu:VT.

CHỦ TỊCH

Hà Duy Đạt

		2023-06-09T10:19:30+0700
	Việt Nam
	Lê Khắc Đồng<donglk.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-09T10:23:39+0700
	Việt Nam
	Hà Duy Đạt<dathd.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T10:56:21+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Chơn Thành<ubnd.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T10:56:25+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Chơn Thành<ubnd.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-09T10:56:30+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân thị xã Chơn Thành<ubnd.txct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!